fc ở S Õ V Ă N Đ Ê N
' Ngằy:.......5G-..w/ị. . •  • • •

V à o s ổ s ổ : . . . . . . . "4 i & ...........
Chiivển don v ìw v r .» ro tiv v ví í i íỂ ỉlÌẼ líítô X ^ Ồ Ì^ d E ĨỨ C  DANH

GIẢO S ư  NHẢ NƯỚC

Số íté /QĐ-HĐCDGSNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày cZ4- tháng oi- năm 2015

QƯYỂT ĐỊNH
Công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh giáo sư, phó giáo sư năm 2014

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG CHỨC DANH GIÁO SƯ NHÀ NƯỚC

Căn cứ Quyết định số 174/2008/QĐ-TTg ngày 31/12/2008 của Thủ
-tướng Chính phủ, ban hành Quy định tiêu chuân, thủ tục bô nhiệm, miên nhiệm
chức danh giáo sư, phó giáo sư;

Căn cứ Quỵet định số 20/2012/QĐ-TTg ngày 27/04/2012 của Thủ tướng
Chính phủ, sửa đổi, bổ sung một số điều của “Quy định tiêu chuẩn, thủ tục bo
nhiệm, miễn nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư” ban hành kèm theo Quyết
định số 174/2008/QĐ-TTg ngày 31/12/2008 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 763/QĐ-TTg ngày 26/05/2014 của Thủ tướng
Chính phủ về việc thành lập Hội đông Chức danh giáo sư nhà nước nhiệm kỳ
2014-2019;

Căn cứ Quyết định số 1047/QĐ-TTg ngày 25/06/2014 của Thủ tướng
. Chính phủ vê việc bô sung Uy viên Hội đông Chức danh giáo sư nhà nước
\  nhiệm kỳ 2014-2019 được thành lập theo Quyết định số 763/QĐ-TTg ngày
r ị  26/5/2014 của Thủ tướng Chính phu;
i ]  Căn cứ Thông tư số 25/2013/TT-BGDĐT ngày 15/07/2013 của Bộ
J  trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, Ban hành Quy chế to chức và hoạt động của

Hội đong Chức danh giáo sư nhà nước, các Hội đồng Chức danh giáo sư ngành,
liên ngành và Hội đồng Chức danh giáo sư cơ sở;

Căn cứ Thông tư số 05/2014/TT-BGDĐT ngàỵ 28/02/2014 của Bô
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tao, sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy che tố
chức và hoạt động của Hội đồng Chức danh giáo sư nhà nước, các Hội đồng
Chức danh giáo sư ngành, liên ngành và Hội đong Chức danh giáo sư cơ sở ban
hành kèm theo Thông tư số 25/2013/TT-BGDĐT ngày 15/07/2013 của Bộ
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tao;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HĐCDGSNN của Hội đồng Chức danh
giáo sư nhà nước kỳ họp thứ Nhât ngày 14/01/2015;

Xét đề nghị của Tổng Thư ký Hội đồng Chức danh giáo sư nhà nước,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh giáo sư cho 59 nhà giáo và
đạt tiêu chuẩn chức danh phó giáo sư cho 585 nhà giáo (danh sách kèm theo).

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

1

Điều 3: Tổng Thư ký Hội đồng Chức danh giáo sư nhà nước, Thủ trưởng
các cơ sở giáo dục đại học có liên quan và các nhà giáo có tên trong danh sách
tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
-NhưĐiều 3;
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);
- Phó Thủ tướng Chính phủ Vũ Đức Đam
(để báo cáo);
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, UBNĐ các tỉnh,

thành phố trực thuộc TW ;
- W ebsite HĐCDGSNN;
- Lưu VP.

DANH SÁCH CÁC NHÀ GIÁO ĐƯỢC CÔNG NHẬN ĐẠT TIÊU CHUẨN CHỨC DANH GĨÁO sư , PHÓ GIÁO s ư  ĐỌT NĂM 2014
Theo Quyết định số 06/QĐ-HĐCDGSNN ngày 21 tháng 01 năm 2015 của Chủ tịch Hội đồng Chức danh giáo sư nhà nước

số TT Họ và tên Ngày, tháng,
năm sinh Giỏi tính Ngành

chuycn môn Noi làm việc
Quê quán

(huyện/quận, tỉnh/thành pho)
Mã số Giấy
chứng nhận

A B c D E F G H

1 Nguyễn Tuấn A n h 3 1 /8 /1 9 6 6 N a m Kiến trúc Trường Đại học Kiến Trúc Hà Nội
Thành phố Hải Dương, Hải
D ư ơ n g 2922 /PGS

2 Đinh Tuấn H ải 1 1 /9 /1 9 7 3 N a m Xây dụng Trường Đại học Kiến Trúc H à Nội Đức Thọ, Hà Tĩnh 2926 /PGS

3 Nguyễn Vũ P h ư ơ n g 14/2/1971 N a m Kiến trúc Trưòng Đại học Kiến Trúc Hà Nội Trực Ninh, Nam Định 2 9 3 5  /P G S

4 Nguyễn Ngọc P h ư ơ n g 1 5 /1 /1 9 6 6 N a m X â y  d ự n g Trường Đại học Kiến Trúc H à  Nội Nam Đàn, Nghệ An 2 9 3 6  /P G S

5 Lê Quân 5/10/1964 Nam Kiến trúc Trường Đại học Kiến Trúc Hà Nội Phú Xuyên, Hà Nội 2937 /PGS

6 Nguyễn Hồng Son 3/8/1972 Nam Xây dựng Trường Đại học Kiến Trúc Hà Nội Đan Phượng, Hà Nội 2940 /PGS

7 Phạm Trọng Thuật 03/4/1972 Nam Kiến trúc Trường Đại học Kiến Trúc Hà Nội Đông Anh, Hà Nội 2941 /PGS